АДМИНИСТРАЦИЯ

ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩАЯ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ
И АНТИЭКСТРЕМИСТСКАЯ КОМИССИЯ ВУЛКАННОГО   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
П Р О Т О К О Л

заседания постоянно действующей антитеррористической

и антиэкстремистской комиссии Вулканного городского поселения
№ 5/2023
	«23» августа 2023 года
	            п. Вулканный

                                                                     Присутствовали:
	Председатель комиссии:

Смолин Владимир Вадимович                      -           Глава Вулканного городского поселения

	Члены комиссии:

	Дидук Игорь Александрович

	-
	Представитель ОМВД России по Елизовскому району

	Ковресьева Виктория Валерьевна

	-
	Руководитель группы учёта администрации Вулканного городского поселения

	Чубрукова Алина Саитбеговна
Приглашенные:

Каулин Максим Иварсович

	-
-
	Генеральный директор УО ООО «Энергия41»
Директор МБОУ СШ пос. Вулканный

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об организации обеспечения правопорядка, антитеррористической и антиэкстремистской безопасности в период начала учебного года на территории Вулканного городского поселения.

С информацией по существу повестки дня выступил Глава администрации Вулканного городского поселения – Смолин В.В.:

«В целях обеспечения правопорядка, антитеррористической и антиэкстремистской безопасности в период начала учебного года на территории Вулканного городского поселения, необходимо разработать ряд мероприятий, способствующих решению данного вопроса и организовать их выполнение».

ВЫСТУПИЛИ:

	Чубрукова Алина Саитбеговна
Каулин Максим Иварсович

	-
-
	Генеральный директор УО ООО «Энергия41»

Директор МБОУ СШ пос. Вулканный

ПОСТАНОВИЛИ:

Администрации Вулканного городского поселения рекомендовать:

1.
Организовать отработку взаимодействия администрации Вулканного городского поселения с войсковой частью 14086 МО РФ по вопросам противодействия террористическим и экстремистским проявлениям на территории Вулканного городского поселения.

2.
Организовать 30.08.2023 комплексную проверку по вопросам противодействия террористическим и экстремистским проявлениям УК ООО «Энергия41».

3.
В период начала учебного года, совместно с сотрудниками ПП № 4 МО МВД России, осуществлять ежедневную проверку подвалов, чердаков и иных нежилых помещений на предмет предотвращения проникновения посторонних лиц.
4.
Провести разъяснительную работу среди населения по повышению бдительности, готовности к действиям при проявлениях терроризма, экстремизма и укреплению взаимодействия с правоохранительными органами.

5.
Отслеживать случаи возбуждения социальной, расовой, национальной или религиозной розни, пропаганду исключительности, превосходства либо неполноценности человека по признаку его социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности.

Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности рекомендовать:

1.
Усилить режим охраны и антитеррористической защищённости с 30.08.2023 по 03.09.2023 в связи с началом нового учебного года.

2.
Провести разъяснительную работу по действию должностных лиц по предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций, обусловленных террористическими актами.

3.
Усилить охрану объектов социальной-культурной и жилищно-коммунальной инфраструктуры, организовать дежурство обслуживающего персонала.

Принято единогласно.

«УТВЕРЖДАЮ»
	Председатель постоянно действующей антитеррористической

и антиэкстремистской комиссии Вулканного городского поселения
	      В.В. Смолин